
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

SEGRETERIA GENERALE / PATRIMONIO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 14 DEL 22/02/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE: AFFIDAMENTO INCARICO A 

SIG.BALBO RENZO IN QUALITA' DI  ADDETTO ALLE PUBBLICHE RELAZIONI E 

COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI DEL COMUNE DI OSPEDALETTI FINO AL 

31/05/2024 - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z78396C699           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott. Marcello Prata 

 

PREMESSO CHE: 

- nell’ambito dell’attività amministrativa dell’Ente si rende necessario rapportarsi con i vari organi della stampa 

locale e regionale al fine della divulgazione dei lavori di Giunta e di Consiglio, nonché delle notizie inerenti 

alle manifestazioni sportive, culturali e musicali in particolare nel periodo estivo; 

- l’Amministrazione Comunale ha ritenuto dover incaricare un soggetto esterno all’Amministrazione per lo 

svolgimento delle attività di pubbliche relazioni e comunicazioni istituzionali al fine di migliorare le attività di 

comunicazione e di informazione nei confronti della cittadinanza di Ospedaletti e della collettività in genere; 

- tale affidamento è previsto nell’ottica di diffondere e facilitare la conoscenza delle disposizioni normative a 

livello comunale, di illustrare il lavoro istituzionale, di favorire l’accesso ai servizi pubblici, di agevolare i 

processi di semplificazione amministrativa e di trasparenza dei procedimenti, di stimolare l’approfondimento 

sui temi di interesse pubblico e sociale e di promuovere l’immagine del comune di Ospedaletti; 

- l’incarico succitato riguarda la predisposizione e la diffusione di comunicati stampa su tutte le attività 

istituzionali da evidenziare, da presentare e pubblicare sulle testate giornalistiche di rilievo a livello regionale e 

Locale nonché la gestione delle relazioni con i vari media e pagine social;  

 

ATTESO che il giornalista Renzo Balbo ha svolto in passato tale incarico per il Comune di Ospedaletti con 

soddisfazione da parte dell’Ente. 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 15.02.2024, resa immediatamente eseguibile, con cui 

veniva affidato al Sig. Renzo Balbo iscritto all’ordine dei giornalisti al n.76511, l’incarico di addetto alle pubbliche 

relazioni e comunicazioni istituzionali per il Comune di Ospedaletti fino al 31 maggio 2024; 

 

VISTE: 

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024/2026; 

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

 

RITENUTO che occorre procedere ad assumere impegno di spesa fino al 31.05.2024 per una somma complessiva di 

Euro 2.490,84, IVA compresa; 

 

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'affidamento per il servizio di che trattasi, nel rispetto delle previsioni 

dell’art. 50, comma 1 lett. B), del D.Lgs. 36/2023, in favore del Sig. Renzo Balbo, iscritto all’ordine dei giornalisti al 

n.76511, la somma di Euro 2.490,84, IVA compresa; 

PRECISATO inoltre che, ai fini di cui al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., trattandosi di un servizio di natura intellettuale, non 

si ravvisa l’esistenza di interferenze e, pertanto, i costi della sicurezza sono pari a zero;  

VISTO il combinato disposto dall’art. 107, 3° comma, lett. d) e dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, il quale assegna ai dirigenti ovvero ai responsabili degli 

uffici o dei servizi i compiti di gestione finanziaria;  

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D.Lgs. n. 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei 

servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

ACQUISITO il CIG N. Z78396C699 

DATO ATTO dell’assenza di conflitti di interesse in capo al firmatario del presente provvedimento;  

TENUTO CONTO che la presente determinazione si perfeziona con il visto di regolarità contabile a cura del 

Responsabile Settore finanziario;  

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE in favore del Sig. Renzo Balbo, iscritto all’ordine dei giornalisti al n.76511, la somma di 

Euro 2.490,84 imputandola al cap. 370 del Bilancio di Previsione 2024/2026 – CIG Z78396C699; 

 

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile.  

 

3) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott. Marcello Prata 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 14 del 22/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    Dott.Andrea Sacchetti 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 26/03/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


